7石特第 408号

令和７年６月１３日

関係学校長 様

東京都立石神井特別支援学校長

            中島 由美子

令和７年度 夏季研修会の御案内

日頃より、本校の教育活動に御支援と御協力を賜り、深く御礼申し上げます。

本校は特別支援教育センター校として、地域における特別支援教育の推進と理解啓発を行っています。

その一環として下記のとおり研修会を実施いたします。貴校職員の参加につきまして、御高配を賜ります

ようお願いいたします。

１ ねらい  外部専門員の知見を活用し、以下の 3点を目的として夏季専門性向上研修を実施する。

① 障害特性に応じた児童・生徒の学び方を理解する。

② 各分野からの専門的な視点を取り入れ、児童・生徒に対する指導や支援の質向上を図る。

③ 様々な視点から学習環境を見直し、より効果的な教育活動を展開する。

２ 日時   ７月２２日（火）２３日（水）２４日（木） 午前１０時～正午

３ 場所 本校 体育館または会議室

４ 対象者     本校教員

          他校教員（５校連携プロジェクト、近隣の小中学校教員）

５ 内容

日にち ７月２２日（火） ７月２３日（水） ７月２４日（木）

担当講師 原田 晋吾 八重樫 貴之 綿貫 愛子

専門 学習支援 作業療法士 心理

内容 知的障害教育における自

立活動

知的障害教育における感覚

と運動へのアプローチ

主体性を育むための

環境設定と支援

                                 ※内容に変更がある場合があります。

６ 申込方法 ・右の QR コードまたは https://forms.cloud.microsoft/r/4HLXDZVm5G

              の申し込みフォームからお申込みください。

               ・締め切りは ７月４日（金）とさせていただきます。

７ その他  ・当日は上履きと外靴を入れる袋を御持参ください。

・お車での来校は御遠慮いただき、公共の交通機関を御利用ください。

＜問い合わせ先＞

東京都練馬区石神井台８－２０－３５

ＴＥＬ   ０３－３９２９－００１２

ＦＡＸ   ０３－３９２９－１９１１

副校長   佐藤 匡郁

研究部主任  豊岡 孔明